

证券代码: 002902

证券简称: 铭普光磁

公告编号: 2018-081

东莞铭普光磁股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	铭普光磁	股票代码	002902
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王博	舒丹、杨博	
办公地址	东莞市石排镇庙边王沙迳村中九路	东莞市石排镇庙边王沙迳村中九路	
电话	0769-86921000	0769-86921000	
电子信箱	ir@mnc-tek.com.cn	ir@mnc-tek.com.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	771,585,244.50	737,034,038.13	4.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,683,267.36	37,760,857.81	-77.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,194,706.07	33,629,399.56	-90.50%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-72,908,836.78	14,008,682.73	-620.45%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.36	-83.33%
稀释每股收益（元/股）	0.06	0.36	-83.33%
加权平均净资产收益率	0.83%	6.78%	-5.95%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,754,488,080.34	1,678,833,721.99	4.51%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,036,597,373.26	1,044,601,038.36	-0.77%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	24,327		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
杨先进	境内自然人	45.40%	63,565,425	63,565,425	质押	18,000,000
东莞市合顺股权投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	4.50%	6,300,000	6,300,000		
深圳市中和春生壹号股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.68%	5,145,000	5,145,000		
晋明（天津）资产管理有限公司	境内非国有法人	3.00%	4,200,000	4,200,000		
焦彩红	境内自然人	2.97%	4,159,575	4,159,575		
深圳市达晨创恒股权投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.41%	3,374,175	3,374,175		
深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.22%	3,101,280	3,101,280		
深圳市达晨创瑞股权投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.20%	3,079,545	3,079,545		
湖南达晨财鑫创业投资有限公司	境内非国有法人	1.88%	2,625,000	2,625,000		
上海南润投资事务所（有限合伙）	境内非国有法人	1.50%	2,100,000	2,100,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明	自然人股东杨先进与焦彩红为夫妻关系，是公司实际控制人。深圳市达晨创恒股权投资企业（有限合伙）、深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）、深圳市达晨创瑞股权投资企业（有限合伙）、湖南达晨财鑫创业投资有限公司为深圳市达晨创业投资有限公司管理的企业。					
参与融资融券业务股东情况说明	无。					

明（如有）	
-------	--

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2018年上半年，国内电信运营商投资放缓，行业竞争加剧，中美贸易摩擦对通信行业的发展带来新的挑战。公司始终坚持“务实、精进、突破”的经营理念，加大市场开发力度。2018年上半年，营业收入实现77,158.52万元，同比增长4.69%，由于市场竞争加剧，客户降价等影响因素，毛利率下降幅度较大，上半年实现净利润868.33万元，同比下降77%。

2018年上半年主要经营措施：

1、同步加强市场开发和研发投入，争取市场机会。国内通信领域4G建设进入尾声而5G建设处于准备期，总需求放缓，价格和服务竞争加剧，公司为保持市场份额和对客户的持久服务能力，在既有客户和产品领域选择了规模优先的策略，服务优质客户，提高接单份额，努力实现销售额规模的稳定增长；同时，继续加大能够满足未来市场的产品研发投入以及公司管理效能优化的投入。

2、参与产品技术国际交流，完善人才梯队建设。公司加强对5G、数据中心等未来市场机会的把握和客户交流，参与了国际的多场围绕新一代通讯技术产品发展的展会和交流活动。加强对产品市场策略研究、新营销模式探索、海外市场拓展等方面进行人才引进和团队培育，加大人才领域的投入，完善人才梯队建设。

3、持续推进生产自动化和管理信息化建设。公司2018年上半年，新增自动化生产线4条以及一批产品测试设备；在东莞总部运用SAP系统的基础上，对子公司泌阳铭普实施了SAP上线项目，实现了公司ERP系统的统一。

4、坚持实施技术创新战略并加大知识产权保护力度。公司加大对新产品、新工艺的研发投入。截止2018年6月30日累计获得授权专利198项，其中发明专利16项。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。